
Monitor Polski Nr 17 203 Poz. 126, 127 i 128 

126 

Rej. 6/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 stycznia 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), w uznaniu wybitnych zasług dla 
rozwoju polskiego rolnictwa i sadownictwa, odznaczony 
zostaje 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Szczepan Pieniążek s. Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

127 

Rej. 14/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 stycznia 1994 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450), na wniosek Ministra Spraw 
Zagranicznych, za wybitne zasługi w rozwijaniu polsko
-duńskiej współpracy, odznaczony zostaje ambasador Króle
stwa Danii w Polsce 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM 
ORDERU ZASŁUGI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Niels Peter Georg Helskov. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

128 

Rej. 2/94 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 stycznia 1994 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

na wniosek Ministra Kultury i Sztuki 

za zasługi w upowszechnianiu kultury: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Łepecki Jacek s. Bogumiła, 

na wniosek Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 

zę wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

l 

ZŁOTYM KRŻYZEM ZASŁUGI 

2. Siennicki Witold s. Piotra, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

3. Kujawska Maria c. Tadeusza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Dębski Kazimierz s. Stanisława, 5. Grzegorzewicz 
Marian s. Wiktora, 6. Grzędzielski Jerzy s. Michała, 7. 
Kaczorowski Marian s. Marcina, 8. Mastalerz Władysław s. 
Pawła, 9. Minurski Józef s. Józefa, 10. Nidecki Andrzej s. 
Mieczysława, 11. Okrasa Karol s. Wacława, 1 2. Olendzki 
Andrzej s. Jana, 13. Piekarzewski Ryszard s. Kazimierza, 14. 



.. , ....... . ", .... ,....,., 

Monitor Polski Nr 17 - 204 - Poz. 128 

Przybyszewski Maciej s. Wojciecha, 15. Swędzikowski Czes- ". na wniosek Wojewody Nowosądeckiego 
ław s. Kazimierza, 16. Sypuła Czesław s. Beniamina, 17. 
Szwed Maciej s. Jana, 18. Tycner Zdzisław s. Wiktora, 19. 
Więsyk Wojciech s. Feliksa, 20. Wojtkowski Kazimierz s. 
Franciszka, 21 . Wyganowski Jan s. Bohdana, 22. Ziniewicz 
Zdzisław s. Aleksandra, •. 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

23. Bojara Jacek s. Adama, 24. Daszkiewicz Elżbieta c. 
Marka, 25. Dymecki Lech s. Stanisława, 26. Dymkowski 
Zbigniew s. Tadeusza, 27. Ejsmond Elżbieta c. Bolesława, 28. 
Fedorczyk Hanna c. Mieczysława, 29, Grzegorzewicz Marek 
s. Lucjana, 30. Iwańczyk Emilia c. Tadeusza, 31 . Jaszczyński 
Ryszard s. Mariana, 32. Kaczmarczyk Stanisław s. Adolfa, 33. 
Kiliański Stanisław s. Franciszka, 34. Kowalska Maria c. 
Władysława, 35. Niżnik Zbigniew s. Adama, 36. Ziębiński 
Krzysztof s. Andrzeja, 

na wniosek Prezesa Narodowego Banku Polskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz

ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

37. Góral Krystyna c. Władysława, 

na wniosek Prezesa Polskiej Akademii Nauk: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

za zasługi w pracy naukowej i dydaktycznej: 

38. Kruk Janusz s. Zbigniewa, 39. Kruppe Jerzy s. 
Andrzeja, 40. Więckowska Hanna c. Józefa, 41 . Woźniak 
Zenon s. Ludwika, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz

ków wynikających z pracy zawodowej: 

42. Sochacka Maria c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Gdańskiego 

za zasługi w pracy zawodowej i działalności społecznej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

43. Zarychta Józef s. Szczepana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

44. Czerwińska Danuta c. Michała, 

na wniosek Wojewody Leszczyńskiego 

za zasługi w ratowaniu życia ludzkiego: 

MEDALEM ZA OFIARNOSC' I ODWAGĘ 

45. Grześkowiak Grzegorz s. Stanisława, 

l 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raZ drugi 

46. Tuleja Krzysztof s. Eugeniusza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

47. Korda Bożena c. Bronisława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

48. Józefowski Paweł s. Józefa, 49. Kuśnierz Walenty s. 
Józefa, 50. Nowak Paweł s. Eugeniusza, 

na wniosek Wojewody Olsztyńskiego 

za zasługi w działalności społecznej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

51. Paradowska Joanna c. Fryderyka, 52. Rymkiewicz 
Helena c. Mateusza, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

53 .. Bańkowski Henryk s. Aleksandra, 54. Romańczuk 
Edward s. Stanisława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI ' 

55. Jakubik Regina c. Lucjana, 56. Staniszewska Krys-
tyna c. Michała, ' .. 

za zasługi w działalnościscimorządowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUG'I 
, 
57. Górski Antoni s. Pawła, 

na wniosek Wojewody Ostrołęckiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej: 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

58. Nowak Zdzisław s; Wacława, 

na wniosek Wojewody Płockiego 

za zasługi w działalności na rz.ecz rozwoju turystyki: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZA'SŁUGI 

59. ks. Szczec i ński Józef s. Edwarda, 

na wn iosek Wojewody Przemyskiego 

za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej: 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

.po raz drugi 

60. Kałamarz Tadeusz s. Stanisława, 61 . Kusek Stanisław 
s.Stanisława , 

l 

• ł 

I 
I 

-.1 
I 

I 

! 
I 



Monitor Polski Nr 17 - 205 .. - Poz. 128 i 129 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

62. Tęcza Władysław s. Michała, 63. Tracz Michał s. 
Macieja, 

na wniosek Wojewody Słupskiego 

za zasługi w działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

64. Naczk Kazimierz s. Leona, 

na wniosek Wojewody Suwalskiego 

za zasługi w działalności społecznej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

65. Matyszewska Urszula c. Józefa, 66. Matyszewski 
Henryk, 67. Nagórski Antoni s. Feliksa, 68. Szyperek Stanis
ław s. Piotra, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

_ 69. Buraczyk Stanisław s. Stanisława, 70. Lićwinko 

Andrzej s. Mieczysława, 71. Rakus Franciszek s. Stanisława, 
72. Trochimowicz Antoni s. Władysława, 

na wniosek Wojewody Wałbrzyskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
kówwynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

po raz drugi 

73. Sosnowski Krystian s. Alfreda. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

129 

UCHWAŁA Nr 8 RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 marca 1994 r. 

w sprawie wykonania postanowień rezolucji nr 883 Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjed
noczonych z dnia 11 listopada 1993 r. dotyczących środków podjętych wobec Libii. 

W związku z rezolucją nr 883 Rady Bezpieczeństwa 
Organizacji Narodów Zjednoczonych z dnia 11 listopada 
1993 r., dotyczącą środków podjętych wobec Libii, zwaną 
dalej "rezolucją", i w nawiązaniu do uchwały nr 46 Rady 
Ministrów z dnia 5 maja 1992 r. w sprawie wykonania 
postanowień rezolucji Rady Bezpieczeństwa Narodów Zjed
noczonych nr 748 z dnia 30 marca 1992 r. w sprawie sankcji 
wobec Libii, Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
opracuję projektlozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wprowadzenia zakazu wywozu do Libii jakichkolwiek urzą
dzeń lub części wymienionych w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Ministrowie Transportu i Gospodarki Morskiej oraz 
Obrony Narodowej: 

1) spowodują wydanie zakazu dokonywania wszelkich 
transakcji handlowych z Libijskimi Arabskimi Liniami 
Lotniczymi przez obywateli polskich lub z terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, łącznie z honorowaniem lub 
potwierdzaniem jakichkolwiek biletów lub innych doku
mentów wydanych przez te linie, 

2) wystąpią z odpowiednimi wnioskami legislacyjnymi 
ustanawiającymi wydanie zakazu: 

a) obywatelom polskim lub z terytorium Rzeczypos
politej Polskiej zawierania lub odnawiania umów 
o udostępnienie do użytku Libiijakichkolwiek samo
lotów albo części do samolotów, lub o świadczenie 
usług inżynieryjnych albo konserwacyjnych w sto
sunku do jakiegokolwiek samolotu lub części do 
samolotu na terytorium Libii, 

b) realizacji przez obywateli polskich lub z terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej dostaw jakichkolwiek ma
teriałów przeznaczonych do budowy, naprawy lub 
konserwacji libijskich lotnisk cywilnych lub wojs
kowych i związanych z nimi urządzeń i sprzętu, llib 
jakichkolwiek usług inżynieryjnych albo innych 
usług oraz części przeznaczonych do konserwacji 
jakichkolwiek libijskich lotnisk cywilnych lub wojs
kowych i związanych z nimi urządzeń i sprzętu, 
z wyjątkiem wyposażenia awaryjnego oraż wYPosa
żenia i sprzętu bezpośrednio służącego kontroli cy
wilnego ruchu lotniczego, 

3) spowodują wydanie zakazu obywatelom polskim lub 
z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej prowadzenia ja
kiegokolwiek poradnictwa, pomocy lub szkolenia libijs
kich pilotów, mechaników pokładowych albo obsługi 
naziemnej związanej z funkcjonowaniem samolotów 
i lotnisk na terenie Libii, 

4) spowodują wydanie nakazu natychmiastowego i cał
kowitego zamknięcia biura Libijskich Arabskich Linii 
Lotniczych w Polsce. 

§ 3. Zobowiązuje się Ministra Finansów do podjęcia 
odpowiednich działań mających na celu nieodnawianie 
przez obywateli polskich lub na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej jakiegokolwiek bezpośredniego ubezpieczenia sa
molotów libijskich. 

§ 4. 1. Ministrowie: Finansów, Transportu i Gospodarki 
Morskiej, Współpracy Gospodarczej z Zagranicą oraz Obrony 
Narodowej przekażą Ministrowi Spraw Zagranicznych infor
macje o podjętych działaniach, zgodnie z: niniejszą uchwałą, 
w terminie 15 dni od dnia jej ogłoszenia. 

• .f 


